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Türkiye Cumhuriyeti IFAD Ülke Stratejisi ve 
Program Değerlendirmesi Çalıştayı 
Ankara'da gerçekleştirildi 

 

Türkiye Cumhuriyeti IFAD Ülke Stratejisi ve 
Program Değerlendirmesi Çalıştayı 16 Nisan 
2024 tarihinde Ankara'da düzenlendi. IFAD'ın 
Ülke Stratejisi ve Program 
Değerlendirmesi'nden çıkan ana bulguların ele 
alındığı ve bir sonraki Ülke Stratejik Fırsatlar 
Programı için stratejik önceliklerin 
değerlendirildiği çalıştaya, Tarım ve Orman 
Bakan Yardımcısı Dr. Ahmet Bağcı, AB ve Dış 
İlişkiler Genel Müdür V. Ferhat Çolak, Tarım 
Reformu Genel Müdür V. Dr. Osman Yıldız, 
Orman Genel Müdür Yardımcısı İbrahim Yüzer, 
IFAD Program Yönetim Birimi Başkan 
Yardımcısı Dr. Donal Brown, Bağımsız 
Değerlendirme Ofisi Direktörü Dr. Indran A. 
Naidoo, Yakın Doğu-Kuzey Afrika ve Avrupa 
Bölümü Bölge Direktörü Dina Saleh, UNDP 
Türkiye Mukim Temsilcisi Louisa Vinton ile 
birlikte, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
Orta Asya Alt-Bölge Ofisi (FAO-SEC) katılım 
sağladı.  

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Dr. Ahmet 
Bağcı'nın açılış konuşmasını yaptığı çalıştay, 

IFAD'ın Türkiye Ülke Stratejisi ve Program 
Değerlendirmesi'nin temel bulguları, sonuçları 
ve 

 

 

 

önerilerine ilişkin alanında uzman 
konuşmacıların değerlendirmeleriyle devam 
etti. Sonrasında gerçekleştirilen panele, Tarım 
Reformu Genel Müdür V.Dr. Osman Yıldız, IFAD 
Kuzey Afrika ve Avrupa Bölümü Bölge Direktörü 
Dina Saleh, BM Mukim Koordinatörü Babatunde 
Ahonsi ve Orman Genel Müdür Yardımcısı 
İbrahim Yüzer ile birlikte Göksu Taşeli Havzası 
Kalkınma Projesi ve Kırsal Dezavantajlı Alanlar 
Kalkınma Projesi'nden destek alan üretici ve 
kooperatif temsilcileri katıldı. 

 

1982 yılından bu yana, Türkiye Cumhuriyeti ve 
IFAD ortaklığında tamamlanan ve devam eden 
projelerdeki fırsatlar ve zorlukların gözden 
geçirildiği çalıştayda, Türkiye'de bir sonraki 
Ülke Stratejik Fırsatlar Programı için stratejik 
önceliklerin değerlendirilmesi yapıldı. 
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Etüt ve Projeler Daire Başkanı Dr. A. Şule 
Özevren, IFAD fonu katkısıyla bugüne kadar 
Türkiye'de gerçekleştirilen projeler ve bu 
projeleri uygularken gözetilen Eylem Planı ve 
Yasal Dayanak ile birlikte Proje Yönetimi ve 
Uygulaması'ndan bahsetti. Özevren, Göksu 
Taşeli Havzası Kalkınma Projesi ve Kırsal 
Dezavantajlı Alanlar Kalkınma Projesi'nde 
Yenilikçi Yaklaşımlar ile birlikte, Projelerdeki 
Stratejik Hedefler ve Sonuçlar'ın üzerinden 
geçerek gelecek projelerdeki öncelikleri 
vurguladı. 

Çalıştay sırasında ayrıca, Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Dr. Ahmet Bağcı ve IFAD Başkan 
Yardımcısı Donal Brown arasında ileride 
yapılacak işbirliklerine dair bir ikili görüşme 
gerçekleştirildi. 

Tarih: 16 Nisan 2024 

FAO Genel Direktörü Qu Dongyu ve Türkiye 
Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Ahmet Bağcı, İtalya’da bir araya 
geldi  

FAO Genel Direktörü Qu Dongyu ve Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcısı Ahmet Bağcı, FAO ve 
Türkiye arasındaki işbirliğini daha da 
geliştirmenin yollarını görüşmek üzere İtalya’da 
bir araya geldi. 

Görüşmede Genel Direktör Qu Dongyu, Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcısı Bağcı’yı atamasından 
dolayı tebrik ederken, Türkiye'nin sürekli 
desteği için teşekkür etti. FAO Orta Asya Alt 

Bölge Ofisi'nin ev sahibi ülkesi olarak, 
Türkiye'nin bu alt bölgede FAO için önemli bir 
ortak olduğunu vurguladı. 

 

Görüşmede Bağcı, Türkiye'nin FAO Alt Bölge 
Ofisi'ne büyük önem verdiğini ve ofisi daha da 
güçlendirmeyi arzuladıklarını belirtti. 
Türkiye'nin alt bölgedeki öncü FAO-Türkiye 
Ortaklık Programı (FTPP) çerçevesinde başarılı 
işbirliğini sürdürmekten memnuniyet 
duyduğunu belirten Bağcı, FTPP'nin 3. aşaması 
için istişarelere başladıklarını ve bu yeni 
aşamanın sadece yeni bir aşama başlatmak değil, 
mevcut işbirliklerini genişletmek anlamına 
geldiğini ifade etti.  

Bağcı, hem tarım hem de ormancılık 
programlarının ülkelerin kapasitelerini önemli 
ölçüde güçlendirmeye katkıda bulunduğunu 
belirtti. Üçlü işbirliği ve yaratılan sinerjilerin, 
FAO'nun alt bölge ve ötesindeki Güney-Güney 
koordinasyon mekanizmasının geliştirilmesini 
destekleyeceğini  söyledi. 

Genel Direktör Qu Dongyu, Türkiye ile FAO 
arasındaki işbirliğini güçlendirme çabalarını 
memnuniyetle karşıladığını ve ortak çabaların 
alt bölgedeki tarım ve gıda sistemlerini daha 
verimli, kapsayıcı, dayanıklı ve sürdürülebilir 
hale getirmeye önemli ölçüde katkıda 
bulunacağına olan güvenini ifade etti. 

Tarih: 26 Nisan 2024 

FAO Türkiye Ortaklık Programı kapsamında 
yürütülen “Ulusal Gıda Güvenilirliği 
Sistemlerinin ve Bölgesel İş Birliğinin 
Geliştirilmesi” Projesi Nihai Teknik Çalıştayı 
Ankara’da gerçekleştirildi 
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FAO ile Tarım ve Orman Bakanlığı iş birliğinde 
yürütülen “Ulusal Gıda Güvenilirliği 
Sistemlerinin ve Bölgesel İş Birliğinin 
Geliştirilmesi” Projesi nihai teknik çalıştayı 24-
25 Nisan 2024 tarihlerinde Ankara’da 
düzenlendi. Çalıştaya Tarım ve Orman Bakanlığı 
AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, Gıda ve 
Kontrol Genel Müdürlüğü, Azerbaycan, Moldova, 
Kırgızistan ve Tacikistan ülkelerinin temsilcileri 
ile FAO temsilcileri katılım sağladı.  

Gıda ve Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Sedat 
Ildız açılış konuşmasında, gıda güvenilirliği 
alanında Türkiye’nin konumu ve Tarım ve 
Orman Bakanlığı ile FAO iş birliğinde yürütülen 
FAO-Türkiye Ortaklık Programlarına ilişkin 
bilgiler verdi.  

Gıda kontrol sistemlerinin etkin çalışması, 
dijitalleşme ve risk temelli yaklaşımla gıda 
kontrol prosedürleri ve gıda güvenilirliği risk 
yönetimi gibi konu başlıklarına sunumlar 
yapılan çalıştay süresince, uzmanlar arasında 
tecrübe paylaşımı ve görüş alışverişi 
gerçekleştirildi.  

 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü’nün 

“Türkiye'de Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Yetiştiriciliği ve Devlet Destekleri”, Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğü’nün ise “Ulusal Hayvan Islahı 
Projeleri” temalarıyla birer sunu 
gerçekleştirildiği toplantıda, gıda güvenliğini 
teminen hayvansal üretim, balıkçılık ve su 
ürünleri üretiminin geliştirilmesi konuları 
değerlendirilirken, tema kapsamında 
hazırlanmakta olan taslak rapor değerlendirildi. 

 

Tarih: 25 Nisan 2024 

İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari 
İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) Tarım 
Çalışma Grubu 22. Toplantısı, “İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT) Üyesi Ülkelerde 
Sürdürülebilir Tarımsal Kalkınma için Gıda 
Güvenliğinin Desteklenmesi Kapsamında 
Hayvansal Üretim ve Balıkçılığın 
Geliştirilmesi” temasıyla çevrimiçi 
gerçekleştirildi 

 

İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari 
İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) Tarım Çalışma 
Grubu 22. Toplantısı, “İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) Üyesi Ülkelerde Sürdürülebilir Tarımsal 
Kalkınma için Gıda Güvenliğinin Desteklenmesi 
Kapsamında Hayvansal Üretim ve Balıkçılığın 
Geliştirilmesi” temasıyla 30 Nisan 2024 
tarihinde çevrimiçi olarak düzenlendi. 

Toplantıya 22 ülkenin ilgili kurumlarının yanı 
sıra İİT'nin çeşitli organlarınca da katılım 
sağlandı. Tarım ve Orman Bakanlığını temsilen 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
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Müdürlüğünden Uluslararası Kuruluşlar Daire 
Başkanı Şule Özge İmamoğlu’nun katıldığı 
toplantıda, İmamoğlu moderatörlük görevini de 
üstlendi. 

 

Tarih: 30 Nisan 2024 

24-26 Nisan 2024 tarihlerinde “Tarım ve 
Ormancılık alanında yararlanılabilecek fon 
imkanları” konulu toplantı 
gerçekleştirilmiştir. 

Bakanlığımız Proje Takip Ofisi işbirliği ile 24-26 
Nisan 2024 tarihlerinde Ankara’da Orman Genel 
Müdürlüğü Konferans Salonunda Bakanlığımız 
personeline yönelik olarak, ulusal ve 
uluslararası fon kaynaklarının tanıtılacağı ve 
tecrübe paylaşımının yapılacağı “Tarım ve 
Ormancılık Alanında Yararlanılabilecek Fon 
İmkanları” konulu tanıtım toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. Anılan toplantıya 
Bakanlığımız merkez teşkilatı ile bağlı ve ilgili 
kuruluşlarının personeli katılmıştır.  

 

Bu çerçevede, Dünya Bankası, Asya Verimlilik 
Teşkilatı adına Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Stratejik Araştırmalar ve Verimlilik Genel 
Müdürlüğü, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(EBRD), Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü, TÜBİTAK, Dışişleri 
Bakanlığı AB Başkanlığı, Türkiye Ulusal Ajansı, 
İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari 
İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK), Fransız 
Kalkınma Ajansı (AFD), İslam Kalkınma Bankası 
(IsDB), Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu 
(IFAD), Alman Uluslararası İşbirliği Kurumu 
(GIZ), Dünya Gıda Programı'ndan temsilciler, 
toplantının ilk iki günü tarım ve ormancılık 
alanındaki fırsatlar ve fon imkanları, öncelikli 
alanlar, işbirliği alanlarına ilişkin sunumları 
katılımcılarla paylaşmıştır. Toplantının üçüncü 
gününde ise Bakanlık bünyesinde farklı dış 
kaynaklarla proje uygulayan Birimlerin proje 
uygulama süreçlerindeki tecrübeleri 
katılımcılarla paylaşılmıştır. 

Ülke Stratejisi ve Program Değerlendirmesi 
(cspe) Ulusal Çalıştayına katılım 
sağlanmıştır. 

IFAD Bağımsız Değerlendirme Ofisi, IFAD Yakın 
Doğu, Kuzey Afrika, Avrupa ve Orta Asya Bölümü 
ile Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 16 
Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen Ülke 
Stratejisi ve Program Değerlendirmesi Ulusal 
Çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

 

BM Sürdürülebilir Kalkınma İşbirliği Çerçeve 
Belgesi Sonuç Grubu İstişare Toplantısına 
katılım sağlanmıştır. 
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17 Nisan 2024 tarihinde, ilgili paydaşların 
katılımıyla,  Kamu Paydaşlarıyla Sonuç Grubu 
İstişare Toplantısı Ankara’da düzenlenmiş olup 
anılan toplantıda,  katılımcıların Çerçeve Belge 
hakkında bilgilendirildiği genel oturumu takiben 
altı Sonuç Grubu eş zamanlı toplanmıştır. Daire 
Başkanı V. Sayın Dr. Burçak YÜKSEL Rekabetçi 
Üretim, Kapsayıcı ve Sürdürülebilir Büyüme, 
İnsana Yakışır İşler isimli dördüncü sonuç 
grubunda moderatörlük yapmıştır. 

 

 

FAO-Türkiye Ortaklık Programları Dijital 
Sergisi Yayınlandı 

BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) ve Türkiye 
arasında 2006 yılında gıda güvenliği ve doğal 
kaynakların sürdürülebilir yönetimi için kurulan 
FAO-Türkiye Ortaklık Programları; Orta Asya, 
Kafkaslar, Afrika ve ötesine uzanmaktadır. 
Bugün bu ortak çaba FAO-Türkiye Gıda ve Tarım 
Ortaklık Programı'nın (FTPP II) ikinci aşaması 
ve FAO-Türkiye Ormancılık Ortaklık Programı 
(FTFP) ile devam etmektedir. 

Bu iki program birlikte, Akdeniz kıyılarından 
Orta Asya bozkırlarına, Avrupa'dan Afrika'ya 
uzanan 20 projeyi kapsamaktadır. Bu projeler 
gıda güvenliği, kırsal kesimdeki kadınların 
güçlendirilmesi, sürdürülebilir ormancılık, gıda 
kaybı ve israfı, hayvancılık, gıda güvenilirliği, 
tarımsal kalkınma ve ulusal kapasitenin 
artırılması gibi konuları içermektedir. 

 

 

FAO-Türkiye Ortaklık Programları, Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan ve Özbekistan'ın yanı sıra Afrika 
ve Balkanlar'daki diğer ülkelerin tarım ve 
ormancılık kapasitelerini güçlendirmek için 
uzmanlık ve deneyim paylaşımı için verimli bir 
platform sağlamaktadır. 

Ortaklık Programlarının ulusal, bölgesel ve 
uluslararası platformlarda görünürlüğünün 
artırılmasını teminen hazırlanan FAO Türkiye 
Ortaklık Programları Dijital Sergisi Nisan ayında 
FAO kanallarında yayınlanmıştır.  

Sergiye, https://www.fao.org/in-action/fao-
turkey-
partnership/slides/detail/en/c/1680930/   
adresinden ulaşılabilmektedir. 

Tarih: 04 Nisan 2024 

“Muğla İlinde Orman ve Maki 
Ekosistemlerinin Yangın Sonrası 
Restorasyon Faaliyetleri” Teknik İşbirliği 
Projesi’nin kapanış çalıştayı Ankara’da 
gerçekleştirildi 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 
Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel 
Müdürlüğü (OGM) ve Doğa Koruma Merkezi 
(DKM) işbirliği ile yürütülen “Muğla İlinde 
Orman ve Maki Ekosistemlerinin Yangın Sonrası 
Restorasyonu Faaliyetleri” 
(TCP/TUR/3902/C2) Teknik İşbirliği Projesinin 
kapanış çalıştayı Ankara Point Otel’de 
düzenlendi. 

https://www.fao.org/in-action/fao-turkey-partnership/slides/detail/en/c/1680930/
https://www.fao.org/in-action/fao-turkey-partnership/slides/detail/en/c/1680930/
https://www.fao.org/in-action/fao-turkey-partnership/slides/detail/en/c/1680930/
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FAO Türkiye Temsilcisi Yardımcısı Ayşegül 
Selışık ve Orman Genel Müdürlüğü Ekosistem 
Hizmetleri Dairesi Başkanı Özgür Balcı’nın açılış 
konuşmalarını yaptığı çalıştaya, Doğa Koruma 
Merkezi, FAO, Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü ve özel 
sektör temsilcileri katılım sağladı. 

 

FAO Türkiye Temsilcisi Yardımcısı Ayşegül 
Selışık çalıştaydaki konuşmasında söz konusu 
TCP projesinin küçük bütçesine rağmen yangın 
sonrası doğanın yeniden onarımına destek 
olmasındaki rolü nedeniyle büyük öneme sahip 
olduğunu belirterek, projenin daha büyük 
projeler için bir başlangıç oluşturduğunu 
vurguladı. Selışık özverili çalışmalarından ötürü 
proje çalışanlarına teşekkür etti. 

Çalıştayda konuşmasında ülkemizin de içinde 
yer aldığı Akdeniz iklim kuşağında son yıllarda 
görülen sıcak hava dalgasının orman 
yangınlarında etkili olduğuna ve yangınlar ile 
mücadelede sağlanan yeni ekipmanlar ile 
işgücünün mücadele güçlerini artırdığına dikkat 
çeken Balcı, yangın sonrası rehabilitasyon 
çalışmalarının önemini vurguladı. 

Çalıştay, proje çerçevesinde hazırlanan “Yangın 
Sonrası Biyoçeşitlilik Dostu Ormancılık 
Müdahaleleri ve Restorasyon Kılavuzu”nun 
sunulmasının ardından değerlendirme ve 
kapanış konuşmaları ile sona erdi.  

Tarih: 24 Nisan 2024 

Arazi Terkini Ele Almak ve Arazi 
Toplulaştırma Prosedürlerini İyileştirmek 
için Tarımsal Arazi Piyasasının Gelişiminin 
İyileştirilmesi Projesi - GCP/SEC/022/TUR 
kapsamındaki teknik çalıştay Ankara’da 
gerçekleştirildi  

FAO-Türkiye Ortaklık Programı İkinci Fazı  
(FTPP-II) altında yürütülen "Arazi Terkini Ele 
Almak ve Arazi Toplulaştırma Prosedürlerini 
İyileştirmek için Tarımsal Arazi Piyasasının 
Gelişiminin İyileştirilmesi Projesi-  
GCP/SEC/022/TUR"  kapsamında teknik 
çalıştay FAO, Tarım Reformu Genel Müdürlüğü, 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ve Genel 
Müdürlüğümüzden ilgili uzmanların katılımıyla 
29 Nisan 2024 tarihinde Ankara'da düzenlendi. 

 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Tarım 
Arazileri Yönetimi Daire Başkanı Mehmet Erdinç 
İncediş  ve DSİ Genel Müdürlüğünden Arazi 
Toplulaştırma ve Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri 
Daire Başkan Yardımcısı Fatma Tüz Zehra 
Gülsever’in katıldığı çalıştayda, proje 
kapsamındaki birinci aşamanın tamamlandığı 
belirtilirken, bu kapsamda hazırlanan ilk 
raporda, Türkiye'de toprak mülkiyeti, arazi 
piyasası gelişimi, arazi bankacılığı ve arazi 
toplulaştırma ile ilgili politika, yasal ve kurumsal 
yapıları değerlendirildi.  

Hazırlanan ikinci raporda ise Türkiye'deki arazi 
toplulaştırma mevzuatını uluslararası en iyi 
uygulamaları temel alarak analiz etmek ve süreci 
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arazi bankacılığı ile daha etkin bir şekilde 
ilişkilendirmek için öneriler sunuldu. 

Tarih: 29 Nisan 2024 

 

29-30 Nisan 2024 tarihlerinde yüzyüze ve 
çevrimiçi olarak Dış Kaynaklı Projeler Mali 
Yönetim Eğitimi gerçekleştirilmiştir. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı uzmanlarınca 
gerçekleştirilen "Avrupa Birliği ve Uluslararası 
Kuruluşların Kaynaklarından Kamu İdarelerine 
Proje Karşılığı Aktarılan Hibe Tutarlarının 
Harcanması ve Muhasebeleştirilmesine İlişkin 
Yönetmelik" kapsamında Bakanlığımız merkez 
teşkilatına yönelik mevzuat ve Bütünleşik Kamu 
Maliye Sistemi (BKMY) ve projelerin mali 
yönetimi ile ilgili eğitim; 29 Nisan 2024 tarihinde 
100’ün üzerinde personelin katılımı ile 
Bakanlığımız Mehmet Akif Ersoy Konferans 
Salonunda; Bakanlığımız merkez teşkilatı ile 
bağlı ve ilgili kuruluşları personeline fiziki 
olarak, 30 Nisan 2024 tarihinde ise Bakanlığımız 
taşra teşkilatı personeline çevrim içi olarak 
verilmiştir.  

 

 

 

 

2024 yılı yıllık izleme faaliyetleri 
başlamıştır. 

2023/5 sayılı Bakanlık Genelgesi ile belirlenen 
kriterler temelinde oluşturulan yıllık izleme 
planı kapsamında yapılacak olan izlemeler 15 
Nisan 2024 tarihi itibariyle 2024 yılının ilk 
izleme faaliyetleri olarak başlamıştır. 

Tarım Orman Gençlik Konseyine yönelik 
proje hazırlama ve uygulama eğitimi 18 
nisan 2024 tarihinde istanbul'da 
gerçekleştirilmiştir. 

18 Nisan 2024 tarihinde İstanbul'da DSİ 14. 
Bölge Müdürlüğü Orhantepe AR-GE Eğitim 
Merkezinde "Tarım  Orman  Gençlik Konseyi" 
temsilcilerine yönelik Genel  Müdürlüğümüzce  
Proje  Hazırlama  ve Dış Kaynaklı Fon 
İmkânlarının tanıtımı konusunda eğitim 
verilmiştir. 

1 gün süren eğitimde Daire Başkanı V. Sayın Dr. 
Burçak YÜKSEL, Koordinatör / Tarım ve Orman 
Uzmanı Sayın Dr. Anıl Müge SEYREKBASAN ve 
Tarım ve Orman Uzmanı Kılıçhan KAYNAK 
tarafından Dış Kaynaklı Proje İzleme Sistemi 
hakkında genel bilgilendirilme yapılmasının 
yanı sıra Proje Kavramı, Proje Döngüsü ve 
Aşamaları, Paydaş Analizi, Sorun ve Hedef 
Analizi, Mantıksal Çerçeve Matrisi Yaklaşımı ve 
Maliyet ve Faaliyet Analizi katılımcılara 
aktarılmıştır. 
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Dış kaynaklı ilerleme raporlarının kontrolü 
ve proje izleme sisteminin (dis) güncel 
tutulmasına yönelik çalışmalar yürütüldü 

Proje İletişim Noktaları tarafından DİS sistemine 
yüklenen Dış kaynaklı projelere ilişkin 2024 yılı 
ilk dönemi İlerleme Raporları Başkanlığımız 
sorumlu personeli tarafından kontrol edilmiştir.  

Aynı zamanda DİS'te veri, bilgi ve belge 
girişlerinin tamamlaması, varsa eksik,  hatalı 
veri girişlerinin düzeltilmesi ve özellikle 
sistemdeki bilgilerin güncel tutulmasına dair 
çalışmalara devam edilmiştir. 

 

Proje takip ofisi ve birimler arasında 
koordinasyon faaliyetleri yürütüldü 

Bakanlık birimlerimizden gelen 2024 yılı proje 
tekliflerinin değerlendirilmesine yönelik Proje 
Takip Ofisi ve teklif eden Birim arasında 
koordinasyon işlemleri ile teklif edilen 
projelerin envanter kaydının tutulması 
işlemlerine devam etmiştir.  

 

Çiftçiler, partilerin Avrupa Birliği seçim 
kampanyalarında ön planda 

Avrupa kamuoyunda yıllarca süren ihmalden 
sonra tarım, geçtiğimiz yıl gıda enflasyonu, çiftçi 
protestoları ve iklim değişikliğinin mahsuller 
üzerindeki etkisi gibi konularla birlikte AB 
düzeyinde sıcak bir konu haline geldi. 

Sonuç olarak tarım, Haziran ayında yapılacak AB 
seçimleri öncesinde pek çok siyasi partinin 
seçim manifestolarında ve kampanyalarında 
ağırlıklı olarak yer alıyor.  

Aşırı sağ AB seçimlerine zemin hazırlarken 
çiftçilerin hoşnutsuzluk dalgası sona ermedi 

Haziran ayında yapılacak Avrupa seçimleri 
öncesinde çiftçilerin protestolarını yeniden 
canlandırma planları ve kırsal alanlarda aşırı 
sağa verilen desteğin artmasıyla birlikte AB'nin 
yeşil politikalarına karşı tepki devam edecek gibi 
görünüyor. 

 

 

AB ülkeleri çiftçilerin büyük şehirlerde 
traktörlerini çektiklerine ve AB'nin sektöre 
yönelik yeni kurallarını protesto etmek için 
sınırları abluka altına aldıklarına tanık olurken, 
muhafazakar liderler kendilerini çiftçilerin en 
büyük müttefiki olarak konumlandırmaya 
çalıştı. 

Diğer şikayetlerin yanı sıra, tarım sektörü 
bloğun yeşil kurallarıyla bağlantılı ekonomik ve 
idari engelleri protesto etti ve bu durum Avrupa 
Komisyonu'nu Ortak Tarım Politikası'nın bazı 
çevresel gerekliliklerinin gevşetilmesini  
önermeye yöneltti. 

Bu arada Bölgeler Komitesi'nin (CoR) yakın 
tarihli bir raporu, çiftçilerin önümüzdeki 
seçimlerde aşırı sağ partiler için önemli bir oy 
havuzu haline gelebileceğini doğruladı. 
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Brüksel'in Avrupa Bölgesi, yılın başından bu 
yana en az üç gösteriye tanık oldu ve radikal bir 
çiftçi grubu, 6-9'da Haziran gerçekleşecek AB 
Parlamento seçimlerinden birkaç gün önce 
traktörleri Avrupa'nın kalbine geri getirmekle 
tehdit ediyor.  

Fransız hükümetine en düşman çiftçi sendikası 
olan Koordinasyon Rurale, Euractiv'e hareketle 
işbirliği yapma isteklerini doğruladı. 

Bu arada Polonyalı çiftçiler, ülke çapında aylarca 
süren aralıklı protestolar ve Ukrayna sınırındaki 
ablukaların ardından 10 Mayıs'ta yeniden 
Varşova sokaklarına çıkmayı planlıyor.  

Polonya, çiftçilerin hoşnutsuzluğunun sıcak 
noktası haline geldi ve hükümetin onları 
yatıştırmaya yönelik çabaları yetersiz kaldı. 
Resim ve Haber Kaynak: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/wave-of-farmer-discontent-not-
over-as-far-right-sets-the-stage-for-eu-
elections/ 

AB'de Gıda Sahtekarlıkları ve Alınan 
Önlemler 

 

Avrupa Komisyonu, insan ve hayvan sağlığına 
risk oluşturmanın yanı sıra milyarlarca Euro'luk 
gelir kaybına yol açan gıda sahtekarlığına karşı 
vatandaşlarını koruma konusunda aktif bir rol 
oynuyor. Gıda Hijyeni, Yem ve Sahtekarlık Birimi 
Başkanı Koen van Dyck, Komisyonun gıda 
sahtekarlığıyla mücadeleye nasıl katkıda 
bulunduğu hakkında bize daha fazla bilgi verdi. 

Bu görev kapsamında gıda sahtekarlığıyla 
mücadelede elde edilen temel başarılar neler 
oldu? 

2021 yılında şeker katkılı balın yaygınlığını 
değerlendirmek amacıyla AB koordineli 
“Kovanlardan” eylemini düzenledik.  

Bu eylem, üretici örgütlerinin yanı sıra tüketiciyi 
koruma dernekleri tarafından dile getirilen 
endişelerden kaynaklandı.  

Koordineli eylem, ithal edilen balın önemli bir 
kısmının “Bal Direktifi” hükümlerine 
uymadığından şüphelenildiği yönündeki ilk 
varsayımı doğruladı (320 numuneye göre % 46). 
Bugüne kadar 44 AB operatörü soruşturuldu ve 
yedisine yaptırım uygulandı. 

Bu görev süresi boyunca, bambu 'tozundan' 
yapılan plastik Gıdayla Temas Eden Malzemeler 
konusunda bir AB eylemi gerçekleştirdik. 
Burada, AB Gıda Sahtekarlığı Ağı ile birlikte, 
çabalarımızı bu tür plastiğin gıdayla temas eden 
malzeme olarak satılmak üzere (ör. bambu 
içeren sofra ürünleri gibi) yasa dışı ithalatına, 
ticaretine ve reklamına son vermeye odakladık. 
Bambu da dahil olmak üzere çoğu bitki bazlı 
katkı maddesinin plastiklerde kullanımı 
açısından güvenlik değerlendirmesi 
yapılmamıştı. Yıl boyunca süren koordineli 
eyleme 21 ülkenin katılması, yasa dışı ve sahte 
ürünlerin tespitinde önemli bir artışa yol açtı. 

Ayrıca bir AB yaptırım eylemi gerçekleştirerek 
yasadışı kedi ve köpek ticaretine karşı 
mücadeleye de önemli katkı sağladık. Gıda ve 
Yem için Hızlı Uyarı Sistemi (iRASFF platformu 
aracılığıyla) kapsamında toplam 467 sahtekarlık 
şüphesi bildirimi paylaşıldı. Belge sahteciliği 
(pasaportlar, sağlık sertifikaları, kuduz titrasyon 
sonuçları) ve köpeklerin veya kedilerin kökeni, 
yaşı veya aşı durumu ilgili yanıltıcı bilgiler 
konusunda yardım istendi. Eylem sırasında 
yaklaşık 47 adli işlem başlatıldı. 

Bu koordineli eylemlerin sonuçları, bazı 
işletmecilerin asli sorumluluklarına uymadığını 
veya uyma konumunda olmadığını ve dolayısıyla 
tüketici güvenini tehlikeye attığını, gıda değer 
zincirlerini zayıflattığını, AB üreticileri ve 
işletmecileri için haksız rekabet yarattığını ve 
gıda kontrol sistemlerinin güvenilirliğini 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/wave-of-farmer-discontent-not-over-as-far-right-sets-the-stage-for-eu-elections/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/wave-of-farmer-discontent-not-over-as-far-right-sets-the-stage-for-eu-elections/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/wave-of-farmer-discontent-not-over-as-far-right-sets-the-stage-for-eu-elections/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/wave-of-farmer-discontent-not-over-as-far-right-sets-the-stage-for-eu-elections/
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tehlikeye attığını gösteriyor. Bu nedenle bu 
dolandırıcılıkla mücadele çalışmalarımız esastır. 

Gıda sahtekarlığıyla mücadelede SANTE'nin 
ana muhatapları kimlerdir? 

Modern gıda tedarik zincirlerinin karmaşıklığı 
göz önüne alındığında, sahtekarlığın kontrol 
altına alınması konusunda geniş bir ağ 
oluşturmak önemlidir. İşte bu nedenle DG 
SANTE, gıdanın güvenli olduğundan ve 
tüketiciler için söylediği şeyleri içerdiğinden 
emin olmak için birçok farklı paydaşla işbirliği 
yapıyor. 

İşimizin büyük bir kısmı AB Tarımsal Gıda 
Dolandırıcılık Ağı üzerinden gerçekleştiriliyor. 
Ağ, Komisyon ile Üye Devletler, İsviçre, Norveç 
ve İzlanda tarafından belirlenen her irtibat 
kuruluşunu birbirine bağlıyor. Avrupa 
Komisyonu Gıda Sahtekarlığı ve Kalitesi Bilgi 
Merkezi (Ortak Araştırma Merkezi'nde), Ağ ile 
işbirliği içinde gıda bilimi alanındaki uzmanlığını 
sağlar. Avrupa Sahtecilikle Mücadele Ofisi 
(OLAF) ve Avrupa Birliği Kanun Uygulama 
İşbirliği Ajansı (Europol) da gerekli 
araştırmaları yürütür. 2013 yılından bu yana 
üyeler, Resmi Kontroller Yönetmeliği'nde 
belirtilen kurallara uygun olarak, sınır ötesi 
nitelikteki AB tarım-gıda zinciri mevzuatının 
ihlalleriyle karşılaştıkları konularda bilgi 
alışverişinde bulunuyor ve işbirliği yapıyor. 

Aylık gıda sahtekarlığı raporları mücadeleye 
nasıl yardımcı oluyor? 

Resmi Kontrol Yönetmeliği, Üye Devletlerin 
tarım-gıda zinciri boyunca hileli ve aldatıcı 
uygulamaları tespit etmek ve bunlarla mücadele 
etmek için risk bazlı kontroller düzenlemesini 
gerektirmektedir. Bunu akılda tutarak, Ocak 
2024'te Avrupa Komisyonu, Uyarı ve İşbirliği 
Ağı'ndan (ACN) alınan gıda sahtekarlığı 
şüphelerine ilişkin ilk aylık raporunu yayınladı. 
Raporlar, tarım-gıda sektörünün paydaşlarına 
yeterli güvenlik açığı değerlendirmeleri 
yapmaları ve yeni ortaya çıkan riskleri 
belirlemeleri için değerli ve hedefe yönelik 
bilgiler sağlıyor. 

Bu aylık raporlar, Uyarı ve İşbirliği Ağı üyeleri 
arasında tespit edilen ve paylaşılan ve onun üç 
bileşeninden alınan, sınır ötesi nitelikteki 
'dolandırıcılık şüpheleriyle ilgili uyumsuzlukları' 
içerir: Gıda ve Yem ağı için Hızlı Uyarı Sistemi 
(RASFF), İdari Yardım ve İşbirliği Ağı ve 
Tarımsal Gıda Dolandırıcılık Ağı. Aylık raporlar; 
gıda, yem maddeleri, gıda ile doğrudan veya 
dolaylı olarak temas etmesi amaçlanan malzeme 
ve maddeleri, çiftlik hayvanları için hayvan 
refahı konularını, bitki koruma ürünlerini, 
veteriner tıbbi ürünlerini ve gıda ve yemde 
kalıntı ve kirletici madde şeklinde 
sonuçlanabilecek diğer girdileri kapsamaktadır.  

Bu alanda gelecekteki temel zorluklar olarak 
neler görüyorsunuz? 

Bu görev süresi boyunca DG SANTE, krizi etkili 
bir şekilde yönetme kapasitesini kanıtlamıştır ve 
yenilikçi araçlar kullanarak prosedür ve araçları 
geliştirmeye devam edecektir. Pek çok alanda 
olduğu gibi yapay zekanın (AI), gıda 
sahtekarlığına karşı gelecekteki mücadeleyi 
etkileme potansiyeli var. Yapay zekayı, mevcut 
verilerin daha iyi kullanılmasına, ortaya çıkan 
risklerin daha iyi hedeflenmesine ve gelecekteki 
krizlere daha iyi hazırlanmaya olanak tanıyan 
bir araç olarak görüyoruz. 

Şu anda üzerinde çalışılan ikinci nesil iRASFF 
sistemimiz, verilerin işlenmesini ve izlenebilirlik 
haritalarının oluşturulmasını desteklemek için 
yapay zekâ özelliğine sahip olacak. Bu özellikle 
bir izlenebilirlik çözümünü, olay durumunda 
karar almayı desteklemek için verilerin daha 
derinlemesine analizini, modelleme ve model 
tanımlama için yeni teknolojiyi ve hedef 
kitlelerle içgörü paylaşımını içerecek. Yapay 
zekanın tanıtılması, Üye Devletlerin iRASFF'de 
uygulama eylemlerine karar vermelerine 
yardımcı olacak güçlü veri analizi araçlarına 
sahip olma ve aynı zamanda erken uyarı 
yeteneği sağlama taleplerine yanıt verecektir. 

Haber Kaynak: 
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/item
s/824980/en  (5 Nisan 2024)  
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Resim Kaynak: 

https://www.argeta.com/app/uploads/sites
/11/2019/03/Screen-Shot-2019-02-19-at-
14.01.38.png   (27 Nisan 2024) 

Üye Devletler Tütsü Aromalarının AB 
Pazarından Çekilmesini Onayladı 

 

Bugün Üye Devletler, Komisyon'un gıdaya 
yönelik 8 adet tütsü aromasının ruhsatının 
yenilenmemesi yönündeki teklifini onayladı. 
Belirli bir kullanımdan kaldırma döneminin 
ardından bu tatlandırıcıların AB'de 
kullanılmasına artık izin verilmeyecek. 

İlgili kararlar, değerlendirilen sekiz tütsü 
aromasının tamamı için genotoksisite 
endişelerinin ya doğrulandığı ya da göz ardı 
edilemeyeceği sonucuna varan Avrupa Gıda 
Güvenliği Otoritesi (EFSA) tarafından yapılan 
bilimsel değerlendirmelere dayanıyor. EFSA'nın 
görüşü, başvuru sahipleri tarafından sunulan 
yeni verileri değerlendiren güncellenmiş bir 
metodolojiyi de dikkate aldı. Bu yeni metodoloji 
yiyeceğin kendisiyle değil, yiyeceğe 
eklenebilecek spesifik tatlandırıcılarla ilgili 

Üye Devletler ve paydaşlarla yapılan kapamlı 
görüşmelerin ardından Yönetmelik, üreticilere 
ve işletmecilere yeni kurallara uyum sağlamaları 
için zaman tanımak amacıyla farklı aşamalı 
olarak yürürlükten kaldırma dönemleri ortaya 
koyuyor. Geleneksel tütsülemenin (örn. jambon, 
balık, peynir) yerine kullanıldığında, aşamalı 
olarak bırakma süresi 5 yıl iken, ekstra lezzet 
için tütsü aromasının eklendiği kullanımlarda 
(örneğin çorbalar, cipsler, soslar), kullanımdan 
kaldırma süresi 2 yıl olacaktır. Yönetmelik 

önümüzdeki haftalarda Komisyon tarafından 
resmi olarak kabul edilecek ve bu baharın 
sonlarında yürürlüğe girecek. 

Haber Kaynak: 
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/item
s/827828/en (24 Nisan 2024)  

Resim Kaynak: 

https://www.efsa.europa.eu/sites/default/f
iles/styles/lg_col_12_16x9_x2/public/2021-
03/smoked2.png.webp?itok=JVgbWuWG   
(24 Nisan 2024) 

Hayvan Refahı: Çiftçilerden Gelen Artan 
Taleplere Yanıt Olarak Çiftlikte Güvenli 
Kesime İzin Veren Yeni Kurallar 

 

Avrupa Komisyonu Sağlık ve Gıda Güvenilirliği 
Genel Müdürlüğü bazı hayvanların stresini 
azaltmak ve hayvanların kesimhaneye taşınması 
sırasında ortaya çıkan hijyen sorunlarını 
önlemek isteyen çiftçilerin artan taleplerine 
yanıt verebilmek için kesimde yeni hayvan 
refahı kuralları getirmeye hazırlanıyor. 

Bazı hayvanların sıkı koşullara tabi olarak 
çiftliklerde kesilmesine izin veren yeni tedbirler 
yakında AB'de yürürlüğe girecek. Bu karar, Üye 
Devletlerin Aralık ayında teklifi onaylamasını ve 
müteakip kabul prosedürünün tamamlanmasını 
takiben alındı. Yeni kurallar, hayvanların stresini 
azaltmak ve hayvanların kesimhaneye taşınması 
sırasında ortaya çıkan hijyen sorunlarını 
önlemek isteyen çiftçilerin artan taleplerine 
yanıt veriyor. Çiftlikte kesimin amaçlarından biri 
de hayvan bakıcıları için herhangi bir risk 
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oluşturmamak ve taşıma sırasında hayvanların 
yaralanmasını önlemektir. Bu nedenle önlemler, 
serbest dolaşımda yaşayan, muameleye ve 
kapatılmaya alışık olmayan hayvanları 
hedeflemektedir. 

Önümüzdeki ay yürürlüğe girecek olan yeni 
kurallar, koyun ve keçiler için çiftlikte bayıltma 
ve kan akıtmaya izin verirken, işleyiciler veya 
hayvanlar için olası bir risk kısıtlaması 
kaldırıldığı için artık herhangi bir domuz, sığır, 
at, koyun veya keçi için bu tür bir kesime izin 
veriliyor. Resmi veteriner hekimin (OV) 
bulunması ve kesimhane ile hayvan sahibi 
arasında bir anlaşma yapılması gibi katı hijyen 
kuralları geçerli olacaktır. 

Geçmişte, özellikle mobil mezbahaların 
kurulması ile bu sorunları ele almak için 
önlemler alınmıştır. Sınırlı sayıda sığır, domuz ve 
atın belirli koşullar altında çiftliklerde 
bayıltılmasına ve kanlarının akıtılmasına da 
2021'den beri izin verilmektedir. 

Haber Kaynağı: 
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/new
sletter-archives/52509  (19 Nisan 2024) 

Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.organicauthority.com/buzz-
news/louisiana-given-an-f-in-humane-
slaughter-by-animal-welfare-institute 

Kuş gribi: Virüsün evrimleşmesini önlemek 
için Tek Sağlık gözetimi kilit önem taşıyor 

 

Kuş gribi (AI) virüsü AB'de ve ötesinde 
yayılmaya devam etmekte, yabani kuşlarda 
yüksek ölümlere, yabani ve evcil memelilere 

yayılmaya ve çiftliklerde salgınlara neden 
olmaktadır. Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi 
(EFSA) ve Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol 
Merkezi (ECDC) tarafından hazırlanan bilimsel 
bir rapor, potansiyel bir grip salgını için risk 
faktörlerini ve ilgili hafifletme önlemlerini 
değerlendirmektedir. 

Viral evrim için itici güçler 

Uzmanlar, influenza virüslerine karşı son derece 
hassas olan bazı çiftlik kürk hayvanı türlerini 
(örneğin vizon veya tilki) yayılma için olası 
etmenler olarak tanımlamıştır. Memeliden 
memeliye bulaşma henüz doğrulanmamış olsa 
da, yabani memeliler yabani kuşlar, evcil 
hayvanlar ve insanlar arasında köprü konak 
olarak hareket edebilir. Evlerde yaşayan ve 
dışarıya erişimi olan kediler gibi evcil hayvanlar 
da bulaşma için potansiyel bir araç olabilir. Açık 
havada üretim yapan ve/veya biyogüvenliğin 
zayıf olduğu su kuşları açısından zengin 
bölgelerde çiftçilik yapmak, virüsün çiftliklere 
girmesini ve daha fazla yayılmasını 
kolaylaştırabilir. Uzmanlar, aşırı hava olayları ve 
iklim değişikliğinin, yabani kuşların ekolojisini 
ve demografisini etkileyebileceği ve böylece 
hastalığın zaman içinde gelişme şeklini 
etkileyebileceği için durumun evriminde ek bir 
rol oynadığını belirtmektedir. 

Risk azaltma 

Farklı alanlardan yetkililer, insanlar da dahil 
olmak üzere memelilerin AI virüslerine maruz 
kalmasını sınırlandırmak için Tek Sağlık 
perspektifiyle birlikte çalışmalıdır. Hayvan ve 
insan gözetimi, genomik analiz ve sekans 
verilerinin paylaşımı ile birlikte geliştirilmelidir. 
Çiftliklerde, hayvanların enfeksiyonla temas 
etmesini ve yayılmasını önlemek için 
biyogüvenlik güçlendirilmelidir. 

 

 

Sonraki adımlar 

https://www.organicauthority.com/buzz-news/louisiana-given-an-f-in-humane-slaughter-by-animal-welfare-institute
https://www.organicauthority.com/buzz-news/louisiana-given-an-f-in-humane-slaughter-by-animal-welfare-institute
https://www.organicauthority.com/buzz-news/louisiana-given-an-f-in-humane-slaughter-by-animal-welfare-institute
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Yılsonuna kadar EFSA ve ECDC, potansiyel bir 
grip salgınının nasıl ortaya çıkabileceğini 
değerlendiren bilimsel bir görüş yayınlayacak ve 
insan sağlığına yönelik riski azaltmak için risk 
yöneticilerine rehberlik edecektir. 

Haber Kaynağı: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/avia
n-influenza-one-health-surveillance-key-
prevent-virus-evolving (3 Nisan 2024) 

Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/avia
n-influenza-one-health-surveillance-key-
prevent-virus-evolving 

Yarının balıkçılarına yönelik ‘Geleceğin 
Balıkçıları’ etkinliği düzenlendi. 

 

Avrupa Komisyonu Denizcilik ve Balıkçılık Genel 
Müdürlüğü, 19 Mart 2024'te Brüksel'de 
düzenlenen ‘Geleceğin Balıkçıları’ etkinliğinde 
kamu ve özel sektörden paydaşları ağırladı. 
Etkinlikte ‘Geleceğin Balıkçıları’ çalışmasının ve 
ilk aşama bulgularının tüm paydaşlara 
tanıtılması ve atılacak adımların duyurulması 
amaçlandı. Paydaşların geri bildirimde 
bulunabileceği ve sürece aktif olarak katkıda 
bulunabileceği bir platform sağlandı. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 04.04.2024 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/todays-fishers-
tomorrows-recap-fishers-future-event-
2024-04-04_en 

Akdeniz'de IUU balıkçılıkla mücadeleye 
destek amacıyla e-FishMed Değişim 
Programı başlatıldı. 

15 Nisan’da Avrupa Balıkçılık Kontrol Ajansı 
(EFCA), Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 
e-FishMed projesi kapsamında, yasa dışı, kayıt 
dışı ve düzenlenmemiş (IUU) balıkçılıkla 
mücadelede işbirliğini geliştirmek; aynı 
zamanda uzmanlıkların ve en iyi uygulamaların 

paylaşımını teşvik etmek amacıyla bir değişim 
programı başlattı. Değişim programı, beş e-
FishMed Faydalanıcı Ülkesindeki (Cezayir, 
Libya, Fas, Moritanya ve Tunus) balıkçılık 
denetçilerini ve Balıkçılık İzleme Merkezleri 
(FMC) operatörlerini hedef alıyor. Program 
teknik olarak e-FishMed Proje Ortakları olan 
Fransa, İtalya, Malta, Portekiz ve İspanya 
tarafından destekleniyor. Katılımcılar, bilgi ve en 
iyi uygulamaların paylaşımını kolaylaştıracak, 
temasları, ağları ve iş birliğini güçlendirecek 
çeşitli oturumlara katılacak. Değişim Programı, 
katılımcıların balıkçılık denetim faaliyetlerine 
gözlemci olarak katılması yoluyla devam edecek. 

Kaynak: Avrupa Balıkçılık Kontrol Ajansı, 
15.04.2024 

https://www.efca.europa.eu/en/node/644  

AB, Birleşik Krallığın kum yılan balığı 
avcılığını kalıcı olarak kapatması konusunda 
Ticaret ve İşbirliği Anlaşması kapsamında 
istişare talebinde bulundu. 

Avrupa Birliği, 16 Nisan’da, karşılıklı olarak 
kabul edilebilir bir çözüme ulaşmak amacıyla, 
Birleşik Krallığın kum yılan balığı avcılığını 
yasaklama kararıyla ilgili olarak AB-İngiltere 
Ticaret ve İşbirliği Anlaşması'nın (TCA) 
anlaşmazlıkların çözümü mekanizması 
kapsamında Birleşik Krallıktan istişarelerde 
bulunulmasını talep etti. Birleşik Krallığın aldığı 
bu önlem, AB gemilerinin bu balıkçılığa erişimini 
önemli ölçüde kısıtlıyor. AB, balıkçılığın 
tamamen ve kalıcı olarak kapatılmasının bahsi 
geçen Anlaşma kapsamındaki ilke ve 
yükümlülüklere uygunluğunu sorguluyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 16.04.2024 

https://ec.europa.eu/commission/presscor
ner/detail/en/IP_24_2050 

AB’nin yasa dışı, kayıt dışı ve düzenlenmemiş 
balıkçılıkla mücadelede 2020-2023 
başarılarına ilişkin yeni rapor yayınlandı. 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/avian-influenza-one-health-surveillance-key-prevent-virus-evolving
https://www.efsa.europa.eu/en/news/avian-influenza-one-health-surveillance-key-prevent-virus-evolving
https://www.efsa.europa.eu/en/news/avian-influenza-one-health-surveillance-key-prevent-virus-evolving
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/todays-fishers-tomorrows-recap-fishers-future-event-2024-04-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/todays-fishers-tomorrows-recap-fishers-future-event-2024-04-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/todays-fishers-tomorrows-recap-fishers-future-event-2024-04-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/todays-fishers-tomorrows-recap-fishers-future-event-2024-04-04_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_24_2050
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_24_2050
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Avrupa Komisyonu, IUU Tüzüğü uyarınca yasa 
dışı, kayıt dışı ve düzenlenmemiş balıkçılığı 
önleme, caydırma ve ortadan kaldırmaya 
yönelik faaliyetlerine ilişkin 2020-2023 
raporunu yakın zamanda yayınladı. Başlıca 
başarılardan biri, AB balıkçılık kontrol 
sisteminin revizyonu kapsamında kabul edilen 
değiştirilmiş IUU Tüzüğü oldu. Değişiklikler, 
ithal edilen balıkçılık ürünleri için AB IUU av 
sertifikasyon planının uygulanmasını 
destekleyecek olan CATCH Bilgi Teknolojileri 
sistemini uygulamaya koydu. AB ithalatçıları ve 
Üye Devletlerin yetkilileri 2026'dan itibaren 
CATCH'i kullanacak olup AB üyesi olmayan 
ülkeler ise gönüllü olarak katılabilecek. Bu 
değişiklikler aynı zamanda izlenebilirliği 
geliştirmek ve AB pazarına yönelik balıkçılık 
ürünlerinin IUU kontrollerini kolaylaştırmak 
için av sertifikasının ve beraberindeki belgelerin 
içeriğini de yeniden düzenliyor. Ayrıca, IUU 
balıkçılığa karşı mücadelede işbirliği yapmayan 
ülkelere uygulanan tedbirler de güçlendirildi.  

 

 

Söz konusu değişiklere ve IUU balıkçılığı 
önlemek için AB’nin gerçekleştirdiği çalışmalara 
ilişkin raporun ayrıntılarına https://eur-
lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=COM:2024:171:FIN 
adresinden ulaşım sağlanabiliyor. 

Resim Kaynak: Avrupa Komisyonu, 
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 18.04.2024 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/fighting-

illegal-unreported-and-unregulated-fishing-
new-report-2020-2023-achievements-2024-
04-18_en 

Kuzey Pasifik'te Avrupa Birliği gemilerine 
yeni bir balıkçılık bölgesi açılıyor. 

AB'ye, 15-18 Nisan 2024 tarihleri arasında 
Japonya'nın Osaka kentinde düzenlenen Kuzey 
Pasifik Balıkçılık Komisyonu'nun (NPFC) yıllık 
oturumunda kolyoz (Chub mackerel) avlama 
kotası verildi. Kolyoz önemli bir ticari tür ve AB 
balıkçılık filosunun Komisyon (NPFC) altında bu 
türün balıkçılığına katılmasına izin verilecek. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 19.04.2024 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/new-fishing-
zone-opens-european-union-vessels-north-
pacific-2024-04-19_en 

Malta'da sürdürülebilir balıkçılık 
farkındalık kampanyası başlatıldı. 

Balıkçılığın olumsuz çevresel etkilerine çok 
değiniliyor ancak sektörün pek çok faydası 
hakkında ne kadar bilgi sahibiyiz? Bu soruyu 
cevaplamak için Malta, AB tarafından finanse 
edilen “Denizin Hazinelerini Birlikte 
Keşfetmek!” adlı bir kamuoyunu bilinçlendirme 
kampanyası başlattı. Malta Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Yetiştiriciliği Dairesi bu kampanya için 
Müfredat, Araştırma, Yenilik ve Yaşam Boyu 
Öğrenme Dairesi ve Ulusal Okuryazarlık Ajansı 
ile güçlerini birleştirdi. Kampanyanın amacı, 
yerel balık stoklarının durumu hakkında 
farkındalık yaratmak, halkı sürdürülebilir balık 
tüketimi konusunda eğitmek, balıkçılık 
endüstrisinin rolüne ilişkin uzun vadeli algıları 
geliştirmek ve bireysel seçimlerin koruma 
çabalarına nasıl yardımcı olduğunu vurgulamak. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 22.04.2024 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/exploring-
together-treasures-sea-campaign-

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fighting-illegal-unreported-and-unregulated-fishing-new-report-2020-2023-achievements-2024-04-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fighting-illegal-unreported-and-unregulated-fishing-new-report-2020-2023-achievements-2024-04-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fighting-illegal-unreported-and-unregulated-fishing-new-report-2020-2023-achievements-2024-04-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fighting-illegal-unreported-and-unregulated-fishing-new-report-2020-2023-achievements-2024-04-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fighting-illegal-unreported-and-unregulated-fishing-new-report-2020-2023-achievements-2024-04-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-fishing-zone-opens-european-union-vessels-north-pacific-2024-04-19_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-fishing-zone-opens-european-union-vessels-north-pacific-2024-04-19_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-fishing-zone-opens-european-union-vessels-north-pacific-2024-04-19_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-fishing-zone-opens-european-union-vessels-north-pacific-2024-04-19_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/exploring-together-treasures-sea-campaign-sustainable-fisheries-awareness-malta-2024-04-22_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/exploring-together-treasures-sea-campaign-sustainable-fisheries-awareness-malta-2024-04-22_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/exploring-together-treasures-sea-campaign-sustainable-fisheries-awareness-malta-2024-04-22_en
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sustainable-fisheries-awareness-malta-
2024-04-22_en 

 

Başkan tarım müzakerelerini ileriye taşımak 
için yeni düşüncelere ihtiyaç olduğunu 
söyledi 

DTÖ'nün tarım müzakereleri başkanı Türkiye 
Büyükelçisi Alparslan Acarsoy, ticaret 
yetkililerine, müzakerelerdeki inatçı çıkmazın 
aşılması için "yeni düşünceye" ihtiyaç 
duyulduğunu söyledi. 13. Bakanlar 
Konferansı'ndan (MC13) bu yana tarım 
müzakere organının ilk toplantısında, DTÖ 
üyelerini şu ana kadar yürütülen çalışmaları 
takdir etmeye de çağırdı. 

 

DTÖ Tarım Müzakereleri Başkanı Türkiye Büyükelçisi 
Alparslan ACARSOY 

DTÖ üyeleri, MC13'teki tarım müzakerelerinin 
sonuçsuz kalmasıyla ilgili bir hayal kırıklığı 
duygusunu paylaşsa da, sonuçların yokluğunun 
ilerlemenin gerçekleşmediği anlamına 
gelmediğini söyledi. Delegelere, "Geçmişteki 
çabaları bir kenara atmak ve sıfırdan yeniden 
başlamak verimli olmaz" dedi. Toplantıda 
Brezilya, Temmuz ayında Genel Konsey 
tarafından kabul edilmek üzere taslak kararının 
masaya yatırılmasının ardından tarım 
müzakerelerinin nasıl canlandırılacağına ilişkin 
görüşlerini sundu. Brezilya'nın önerisi, tüm 
tarım müzakere konularında paralel olarak 
devam eden görüşmeleri öngörmekte ve Abu 
Dabi Tarım Taslak Metnine dayanmakta olup bu 
da MC13'ten önce dağıtılan Başkanlık metninin 
gözden geçirilmiş bir versiyonu olarak kabul 

edilmektedir. Abu Dhabi'de DTÖ üyeleri, bazı 
gelişmekte olan ekonomilerin kamu stokları için 
devlet tarafından belirlenen fiyatlardan gıda 
satın alırken karşılaştıkları zorluklara kalıcı bir 
çözüm getirecek bağımsız bir anlaşma yapılıp 
yapılmayacağı ya da bu konunun MC14 
öncesinde diğer çözülmemiş müzakere 
konularıyla birlikte ele alınıp alınmayacağı 
konusunda anlaşamadılar. 

Takip eden tartışmalarda, birkaç müzakereci 
Brezilya'nın tartışma için somut bir öneri sunma 
girişimini memnuniyetle karşıladı ve birçoğu 
meslektaşlarını bugüne kadar kaydedilen 
ilerlemeyi sürdürme yönünde çağrıda bulundu. 
Bazıları Brezilya'nın Temmuz ayında Genel 
Konsey kararı önerisini desteklerken, diğerleri 
müzakerecilerin çözülmemiş müzakere 
konularının özü hakkında derhal görüşmelere 
başlaması gerektiğini savundu. Bazıları, 
Brezilya'nın tüm üyelerin endişelerini gidermek 
için kapsamlı bir yaklaşıma ihtiyaç duyulduğu 
görüşünü paylaştı. Ancak diğerleri, DTÖ 
üyelerinin kamu stokları için minimum fiyatlarla 
gıda satın alınması gibi en önemli öncelikler 
olarak gördükleri konulara odaklanarak 
müzakerelerin kilidinin açılması gerektiği 
görüşünü benimsedi. 

Pamuk-4 (C-4) ülkeleri (Benin, Burkina Faso, 
Çad ve Mali) pamuk için küresel pazarları 
etkileyen çarpıklıkların ele alınmasının 
aciliyetini de vurguladı. Pek çok üye, ileriye 
dönük yol olarak metin tabanlı müzakerelerin 
yeniden başlatılmasını tercih ederken, diğerleri 
yeni fikirleri ve yeni yaklaşımları keşfetmek için 
daha fazla istişareye ihtiyaç duyulabileceğini 
belirterek ihtiyatlı olduklarını ifade etti. Son 
olarak, bazı üyeler Özel Oturumda hem Genel 
Konsey'de hem de Tarım Komitesi'nde paralel 
çalışmayı desteklerken, diğerleri ikincisinin ana 
müzakere forumu olarak kalması gerektiğini 
söyledi. Başkan, katılımcılara yorumları için 
teşekkür etti ve ileriye dönük en iyi yolu 
düşüneceğini söyledi. 

Haber kaynağı: 
https://www.wto.org/english/news_e/news24
_e/agng_16apr24_e.htm 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/exploring-together-treasures-sea-campaign-sustainable-fisheries-awareness-malta-2024-04-22_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/exploring-together-treasures-sea-campaign-sustainable-fisheries-awareness-malta-2024-04-22_en
https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/agng_16apr24_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/agng_16apr24_e.htm
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Haber tarihi: 16 Nisan 2024 

 

 

 

 

 

 


